
（単位：百万円）

【資産の部】 【負債の部】

固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等

事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金

立木竹 損失補償等引当金

建物 その他

建物減価償却累計額 流動負債

工作物 1年内償還予定地方債等

工作物減価償却累計額 未払金

船舶 未払費用

船舶減価償却累計額 前受金

浮標等 前受収益

浮標等減価償却累計額 賞与等引当金

航空機 預り金

航空機減価償却累計額 その他

その他

その他減価償却累計額 【純資産の部】

建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）

土地 他団体出資等分

建物

建物減価償却累計額

工作物

工作物減価償却累計額

その他

その他減価償却累計額

建設仮勘定

物品

物品減価償却累計額

無形固定資産

ソフトウェア

その他

投資その他の資産

投資及び出資金

有価証券

出資金

その他

投資損失引当金

長期延滞債権

長期貸付金

基金

減債基金

その他

その他

徴収不能引当金

流動資産

現金預金

未収金

短期貸付金

基金

財政調整基金

減債基金

棚卸資産

その他

徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】

連結貸借対照表
(令和06年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

115,077 31,588

105,165 27,318

34,347 -

6,591 2,511

3,382 -

56,586 1,759

△ 34,611 3,393

3,918 2,929

△ 2,137 36

3 29

△ 3 -

- -

- 273

- 83

- 43

- 負債合計 34,981
-

618 118,797

69,550 △ 30,962

1,877 9

3,018

△ 1,717

229,072

△ 162,700

-

-

-

5,418

△ 4,151

6

4

2

9,907

101

31

70

-

-

171

-

9,649

-

9,649

1

△ 15

7,747

3,316

288

-

3,719

3,008

712

429

4

△ 9

- 純資産合計 87,844
資産合計 122,825 負債及び純資産合計 122,825

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。



（単位：百万円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 金額

42,933

16,973

4,004

3,053

282

42

627

12,327

5,300

353

6,449

225

642

117

26

498

25,959

14,634

11,304

21

2,511

796

1,715

40,421

1,191

1,045

103

-

-

43

1

1

0

41,611

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。



（単位：百万円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 121,234 △ 30,325 9

純行政コスト（△） △ 41,611

財源 38,508 -

税収等 21,625

国県等補助金 16,884

本年度差額 △ 3,103 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 2,464 2,464

有形固定資産等の増加 3,829 △ 3,829

有形固定資産等の減少 △ 6,624 6,624

貸付金・基金等の増加 3,216 △ 3,216

貸付金・基金等の減少 △ 2,885 2,885

資産評価差額 1

無償所管換等 34

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 △ 5 △ 6 -

その他 △ 3 8

本年度純資産変動額 △ 2,438 △ 637 -

本年度末純資産残高 118,797 △ 30,962 9

【様式第３号】

連結純資産変動計算書

自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

90,918

△ 41,611

38,508

21,625

16,884

△ 3,103

1

34

-

-

△ 11

5

△ 3,074

87,844

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

科目 合計



（単位：百万円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出

人件費支出

物件費等支出

支払利息支出

その他の支出

移転費用支出

補助金等支出

社会保障給付支出

その他の支出

業務収入

税収等収入

国県等補助金収入

使用料及び手数料収入

その他の収入

臨時支出

災害復旧事業費支出

その他の支出

臨時収入

業務活動収支

【投資活動収支】

投資活動支出

公共施設等整備費支出

基金積立金支出

投資及び出資金支出

貸付金支出

その他の支出

投資活動収入

国県等補助金収入

基金取崩収入

貸付金元金回収収入

資産売却収入

その他の収入

投資活動収支

【財務活動収支】

財務活動支出

地方債等償還支出

その他の支出

財務活動収入

地方債等発行収入

その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

36,498

10,538

3,932

5,967

117

522

25,959

14,634

11,304

21

37,898

19,832

15,623

797

1,647

1,057

1,045

13

516

859

-

6,744

3,744

3,000

0

-

-

5,277

792

2,749

-

15

1,721

△ 1,466

-

3,005

2,972

33

3,316

3,316

-

311
本年度資金収支額 △ 296
前年度末資金残高 3,541
比例連結割合変更に伴う差額 △ 6
本年度末資金残高 3,240

78

△ 2

76

3,316

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

科目 金額


